



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## MALTA FESTIVAL

24.06.-20.07.2013 Poznań.

Największy i najważniejszy festiwal sztuk performatywnych w Polsce - Malta Festival Poznań - będzie trwał w tym roku wyjątkowo długo. Program festiwalu zbudowany został tradycyjnie wokół wybranego tematu przewodniego - idiomu, który odnosi się zazwyczaj bądź to do ważnych, a mało w Polsce znanych zjawisk w sztuce światowej, bądź też do zagadnień zajmujących kluczowe miejsce w refleksji nad otaczającą nas rzeczywistością. W tym roku istotą idiomu zatytułowanego "Oh man, oh machine / człowiek-maszyna", będzie relacja między człowiekiem a „maszyną”.

Artystą, który podejmuje w twórczości temat transhumanizmu - przemian człowieka dokonujących się w wyniku rozwoju nauki i technologii - jest Romeo Castellucci. Ten jeden z najwybitniejszych współczesnych twórców europejskich, nagrodzony Złotym Lwem na tegorocznym Biennale Sztuki w Wenecji za całokształt twórczości w dziedzinie teatru, będzie teatralnym wydarzeniem 23. edycji Malty.

Wśród artystów zaproszonych do festiwalu znajdują się wybitni twórcy z różnych dziedzin sztuki, tacy jak Societàs Raffaello Sanzio, Gisele Vienne, Needcompany, Simon Vincenzi, Marta Górnicka, Scott Gibbons, Diamond Version, Damaged Goods & Meg Stuart, Cindy Van Acker, Janusz Orlik, Vincent Dupont, Tino Sehgal (również nagrodzony Złotym Lwem na tegorocznym Biennale w dziedzinie sztuki oraz nominowany do prestiżowej nagrody Turnera), Kurt Hentschläger, Cod.Act czy Peter Ablinger.

Swoje najciekawsze spektakle zaprezentują również teatry poznańskie: Teatr Ósmego Dnia, Teatr Nowy i Teatr Polski.

Przez prawie miesiąc będzie funkcjonował projekt GENERATOR MALTA w ramach którego zaplanowane są spektakle, koncerty, akcje proekologiczne, zakładanie miejskich ogrodów, projekty kulinarne, proekologiczne czy tzw. „Fify" (czyli popularne potańcówki).

Wydarzeniem będzie koncert grupy KRAFTWERK (28.06., na terenie Starej Gazowni) - legendy muzyki elektronicznej, który poprzedzony zostanie występem poznańskiego duetu Niwea. Na zakończenie festiwalu (20 lipca) wystąpi ATOMS FOR PEACE - grupa, w której spotkali się charyzmatyczny frontman Radiohead - Thom Yorke i jeden z najlepszych basistów na świecie - Flea z Red Hot Chilli Peppers. Ich koncert poprzedzą występy kolejnych świetnych muzyków: amerykańskiej wokalistki, multi instrumentalistki i kompozytorki Chan Marshall znanej jako Cat Power oraz kenijsko-brytyjskiej grupy Owiny Sigoma Band.

Festiwal otrzymał wsparcie finansowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach II edycji otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2013.

[Więcej](#)



# MALTA FESTIVAL

24/06 - 20/07/2013

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie